Муниципалнэ IуэхущIапIэ "Бахъсэн муниципалнэ куейм и щIыпIэ  администрацэм щIэныгъэмкIэ и управленэ"
	[image: image1.png]

	Муниципал мектеби "Бахсан  районуну  муниципал жер-жерли администрациясыны билим берген управлениясы"

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

КБР г. Баксан, ул. Буденного, 91 Телефон 4-11-85.
	                                                                                       «05»  сентября 2016 г.

ПРИКАЗ

№ 177/1
 «Об организации инновационной деятельности
 в образовательных учреждениях Баксанского
муниципального района в 2016-2017 учебном году»
В соответствии с Положением об организации экспериментальной и    инновационной деятельности в системе образования Баксанского муниципального района в целях развития инновационной инфраструктуры системы образования Баксанского муниципального района, в соответствии с заявками образовательных организаций,-
приказываю:

1. Организовать в 2016-2017 учебном году инновационную деятельность общеобразовательных учреждений в статусе муниципальных инновационных площадок по направлениям:
· «Преемственность дошкольного и школьного образования для решения проблемы ранней диагностики предпосылок школьной дезадаптации» - МОУ СОШ с.п.Кишпек;

· «Развитие органов ученического самоуправления как фактор социализации детей и подростков» - МОУ СОШ №2 с.п.Исламей.

2. Утвердить план работы по инновационной деятельности Баксанского муниципального района на 2016-2017 учебный год.

3. Районному методическому кабинету (Абазова Л.М.) организовать сопровождение инновационной деятельности общеобразовательных учреждений.
4. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих инновационную деятельность:

· организовать работу по реализации дорожной карты инновационного проекта;
· обеспечить координацию, своевременную отчётность и управленческий анализ инновационной деятельности образовательной организации;
· при наличии возможности при распределении стимулирующих выплат  предусмотреть материальное вознаграждение педагогических работников, осуществляющих  инновационную деятельность.

5. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Ф.Х.Оганезову.

 Начальник                                             Т.К.Абрегова